



国立大学法人鹿児島大学広報センター 〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24 電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

NEWS RELEASE (2023年3月20日) 取材依頼

国立大学法人鹿児島大学が大崎町と包括連携協定を締結

― 連携協定締結の調印式(令和5年3月27日)のご案内 ―

報道機関 各位

国立大学法人鹿児島大学(学長 佐野 輝)は、大崎町(町長 東 靖弘)とそれぞれの資源や機能等の活用を図りながら、幅広い分野で相互に協力し、地域社会の発展に寄与するため、包括連携に関する協定を締結いたします。

ついては、下記のとおり協定調印式を執り行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

- 1. 協定名称:大崎町と国立大学法人鹿児島大学との包括連携に関する協定
- 2. 協定締結日:令和5年3月27日(月)
- 3. 日時•場所等
 - (1)日 時:令和5年3月27日(月)13:30 ~
 - (2)場 所:大崎町役場 2階 応接室 (鹿児島県曽於郡大崎町假宿 1029)
- 4. 出席者:

鹿児島大学 佐野 輝(さの あきら) 学長 他 大崎町 東 靖弘(ひがし やすひろ) 町長 他

- 5. 式次第
 - (1)開式
 - (2)出席者紹介
 - (3)協定の趣旨及び内容説明
 - (4)調印
 - (5)協定の成立及び写真撮影
 - (6)大崎町長あいさつ
 - (7)国立大学法人鹿児島大学長あいさつ
 - (8) 閉式 ※閉式後、質疑応答及び全体写真撮影

ご出席予定の報道機関の方は、3月23日(木)17時までに、以下お問い合わせ先まで出席の旨、お知らせください。

なお、この通知は大崎町からもご案内する予定です。

<連携協定に係るお問い合わせ先> 国立大学法人鹿児島大学研究推進部社会連携課 産学・地域連携係 屋所 TEL:099-285-7104

大崎町企画調整課

企画政策係 救仁郷 諭 TEL:099-476-1111(内線:221)